
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti MP Pardubice v Holicích za rok 2023 

 
 



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

 
 

V rámci služeb v Holicích strážníci zejména: 

 

Podílí v rozsahu stanoveném tímto nebo zvláštním zákonem na dohledu na 

bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 

Měří rychlost ve vybraných a schválených lokalitách. 

Kontrolují placené stání vozidel v určených lokalitách. 

Provádějí dohled nad dodržováním veřejného pořádku v obci. 

 

Městská policie zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti 

obce a plní další úkoly stanovené zákonem, podílí se na prevenci kriminality. Dále 

spolupracuje s orgány veřejné moci. Městská policie při zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů v rámci veřejnoprávní smlouvy 

postupuje dle zákona 553/1991Sb., §2.  

Výše uvedenou činnost MP Pardubice na území města Holice provádí strážníci na 

základě požadavků vedení města Holice, potřeb místních občanů a dalších subjektů.  

V roce 2023 byla hlavní činnost městské policie zaměřena na řešení dopravní situace 

ve městě, zejména kontrola dodržování nejvyšší povolené rychlosti, placené parkování 

a dopravní stížnosti. Rodiči je kvitován zejména ranní dohled u škol, který strážníci 

také zabezpečují.  

MP Pardubice v rámci veřejnoprávní smlouvy měří rychlost v obci dle požadavků 

Městského úřadu Holice na vybraných rizikových úsecích. Tato místa jsou schválena 

Policií České republiky. Kontrola dodržování nejvyšší povolené rychlosti je prováděna 

namátkově na určených místech přenosným měřičem rychlosti. Na městském okruhu 

provádíme měření rychlosti automatickým systémem měření. Zjištěné překročení 

rychlosti buď řešíme na místě, nebo jsou následně postupovány do správního řízení, 

kde dopravní přestupky řeší ve své dikci správní orgán města Holice.  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

 
 

Provádíme kontroly bezdomovců, sprejerů, dětských hřišť, Kulturního domu, 

městských čtvrtí Staré Holice, Podlesí, Roveňsko, Koudelka, Podhráz a Kamenec. 

Strážníci se také zaměřují na kontrolu volně pobíhajících psů a zaplacení poplatků za 

psa.   

Zajišťujeme veřejný pořádek při konání trhů, akci Guláškošt, Čarodějnicích, Pivních 

slavnostech, při Městských slavnostech nebo Dnech Holicka. V období „Dušiček“ 

provádíme zvýšenou kontrolu v okolí hřbitova. 

V meziročním porovnání mezi roky 2022 a 2023 došlo ke zvýšení nárůstu činnosti. 

Konkrétně v roce 2022 bylo strážníky řešeno 929 událostí a v roce 2023 to bylo řešeno 

1243 událostí, což je o 314 událostí více, než v roce 2022. S vedením města Holice 

jsme ve spojení, řešíme požadavky, dotazy, náměty. V Holicích slouží zkušení 

strážníci s místní znalostí, kteří jsou schopni řešit veškeré situace, které nastanou a je 

třeba zjednat nápravu. V roce 2023 bylo v Holicích zjištěno celkem 718 porušení 

nejvyšší povolené rychlosti, kdy část přestupků byla předána k dořešení ve správním 

řízení MÚ Holice. Větší část těchto přestupků byla z obchvatu města. V oblasti 

veřejného pořádku bylo řešeno 23 přestupků. 

Namátkou z činnosti hlídky MP: 

 Upozorňování Vietnamců na zábor – poplatky na další rok. 

 Kontroly městských budov – sklepy, bezdomovci. 

 Měření rychlosti, zejména obchvat Holice, silnice číslo 35.  

 Celkem předáno úřadu 752 kusů oznámení na porušení rychlosti. 

 Řešení nedovoleného průjezdu nákladních vozidel přes náměstí TGM. 

 Kontroly autobusového nádraží, bezdomovci, mládež. 

 Kontrola a řešení nákladního vozidla v ulici Holubova před domem dětí 

(poškození kanálu). 

 Preventivní kontroly míst vyhražených pro parkování vozidel "O1". 

 Řešeny stížnosti z řad občanů, jak předáno na MÚ, tak přímo hlídce MP. 

Většinou se jedná o mládež, pakování, bezdomovci, vraky… 

 Zajištění veřejného pořádku – Volba prezidenta. 



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

 
 

 Dodržování vyhlášek a nařízení města. 

 Dopravní nehoda, hlídka v čase nehody na místě. Zajištěny všechny úkoly s tím 

spojené. Předáno Policii ČR. 

 Zajištění VP při konání kulturní akce, dny Holicka. 

 Žádost PČR při spolupráci při pátrání po ztracených dětech. Hlídkou MP 

Pardubice nalezeny 3 malé děti. 

  (3,5,10 let), kteří bez dovolení opustily dům rodičů. Rodiče psychické 

zhroucení, zasahovala RZS.  

 Diabetický záchvat + psychické zhroucení. 

 Zabouchlé klíče v rodinném domě, otevření domu přes otevřené ventilační 

okno. 

 Dny Holicka, zajištění kulturní akce. 

 Pivní slavnosti – zajištění akce. 

 Radioamatéři – zajištění hladkého průběhu akce – kapsáři, krádeže, spolupráce 

s PČR. 

 Stínání kohouta – zajištění kulturní akce. 

 Podezření na TČ – zadržen pachatel, nebezpečné vyhrožování se zbraní v ruce 

– MÚ. Předáno PČR. 

 Martin na bílém koni, zajištění kulturní akce spojená s doprovodem 

lampionového průvodu. 

 Rozsvícení stromu – zajištění kulturní akce, Vánoční trhy, koncerty. 

 Vánoční trhy – zajištění VP. 

 

 

 

  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

 
 

 

HOLICE 2023 

TYP 
UDÁLOSTÍ1 

MĚŘENÍ 
RYCHLOSTI2 

ZPŮSOB 
ŘEŠENÍ 

PŘESTUPKŮ3 
ODCHYTY 

TČ4 1 Klasicky Automat Domluva 113 Počty 2 
VP 23 PB PBN SO PB 295 Odchycení 2 
Doprava 1187 32 3 718 PBN 8   
Rychlost  753    SO 793   
Ostatní  32    Předáno 

PČR 
3   

 

 

 

 
1 TČ – trestný čin, VP – veřejný pořádek, Doprava – dopravní přestupky celkem a z toho je rychlosti, 
viz tabulka, ostatní – doručenka, spolupráce a další, které nejdou podřadit pod předchozí 
2  Měření rychlosti: 1) klasicky – s přímým řešením na místě a body, 2) automat – přestupek je 
zaznamenán a následně je oznámen na provozovatele vozidla, tzv. objektivní odpovědnost, bez bodů 
3 PB – příkazový blok – příkazní řízení na místě i s hotovostí, PBN – příkazní řízení na místě i s nemá 
u sebe finanční hotovost, SO – oznámení ke správnímu orgánu 
 


